
     

Nº 134, segunda-feira, 25 de junho de 2018 
 

 

1 

 

N° 134, 25 de Junho de 2018 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 



     

Nº 134, segunda-feira, 25 de junho de 2018 
 

 

2 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES–EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

Cidade Universitária - Campus I, S/N CEP: 58051-900 | João Pessoa-PB  

  

    

JOSÉ MENDONÇA BEZERRA FILHO 

Ministro de Estado da Educação 

  

 KLEBER DE MELO MORAIS  

Presidente 

 

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA 

Diretor Vice-Presidente Executivo 

 

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS 

Diretor de Atenção à Saúde 

 

JAIME GREGÓRIO DOS SANTOS FILHO 

Diretor de Administração e Infraestrutura 

 

EULER DA CUNHA FONSECA 

Diretor de Orçamento e Finanças 

 

EDUARDO DINIZ GONÇALVES PORCIUNCULA 

Diretor de Gestão de Pessoas  

 

FLÁVIA CRISTINA FERNANDES PIMENTA 

Superintendente  

 

MOISÉS DIOGO DE LIMA 

Gerente de Atenção à Saúde  

 

ÂNGELO BRITO PEREIRA DE MELO 

Gerente de Ensino e Pesquisa 

 

ALBERTO MAGNO DE ARRUDA PALMEIRA 

Gerente Administrativo 

 

 

 

 



     

Nº 134, segunda-feira, 25 de junho de 2018 
 

 

3 

SUMÁRIO 

SUPERINTENDÊNCIA .................................................................................................................. 04 

SUBSTITUIÇÃO .......................................................................................................................... 04 

Portaria Nº 463 de 30 de maio de 2018 ...................................................................................... 04 



     

Nº 134, segunda-feira, 25 de junho de 2018 
 

 

4 

SUBSTITUIÇÃO 

 

Portaria nº 463 de 30 de maio de 2018. 

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY, filial da Empresa 

Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso das atribuições legais e estatutárias instituídas pela 

Portaria nº 33 – EBSERH, de 26 de outubro de 2017, RESOLVE 

Art. 1º Designar o servidor público MOISES DIOGO DE LIMA, Matrícula SIAPE N° 2117374, para 

substituir FLAVIA CRISTINA FERNANDES PIMENTA, Matrícula SIAPE N° 338298, no período de 18 

a 27/06/2018, por ocasião de férias na Superintendência do Hospital Universitário Lauro Wanderley, filial da 

Ebserh. 

Art. 2º Publique-se no Boletim de Serviço da EBSERH.   

 

Profª. Drª. Flávia Cristina Fernandes Pimenta 

 Superintendente do HULW-UFPB/EBSERH. 


